辽宁省国家税务局

辽宁省地方税务局

中国人民银行沈阳分行
	文件

辽国税发〔2007〕170号

辽宁省国家税务局　辽宁省地方税务局　中国

人民银行沈阳分行转发国家税务总局 中国

人民银行关于银行代收费业务使用

税务发票有关问题的通知

各市国家税务局 地方税务局 中国人民银行沈阳分行辽宁省各中心支行、分行营业管理部，辽宁省各政策性银行、国有商业银行、股份制商业银行一级分行和直属分行，辽宁省农村信用联社：

现将《国家税务总局 中国人民银行关于银行代收费业务使用税务发票有关问题的通知》（国税发[2007]108号）转发给你们，并就有关事项通知如下：

一、自2008年1月1日起，银行接受收费单位委托办理代收费业务时应开具《银行代收费业务专用发票》。

二、银行代收水、电、气、暖和报刊费用使用带有国税标识的《银行代收费业务专用发票》；银行代收通讯费、有线电视收视费、上网费和寻呼费使用带有地税标识的《银行代收费业务专用发票》。银行代收费时不得串用国、地税发票开具。

三、各地税务机关和银行单位应按照国家税务总局和中国人民银行联合下发的文件要求，积极做好银行代收费业务专用发票使用前期准备工作。

四、《银行代收费业务专用发票》由市级银行统一管理。市级各银行应按月向所在地主管税务机关领购发票、报送电子版发票使用情况和《银行代收费业务专用发票使用情况表》（表式附后）。

五、《银行代收费业务专用发票》开票软件由银行自行开发并报省级税务机关审核批准后使用。开票软件应满足以下基本要求：

（一）银行可自动或通过介质接收税务机关发票发售信息功能 ；

（二）发票开具信息能够按税务机关要求自动或通过介质上传功能；

（三）具有税务机关要求的发票库存管理功能；

（四）发票开具应与发票代码和发票号码唯一对应，有冲票和作废功能；

（五）具有汇总、查询和自动生成报表功能。

六、各级税务机关和银行应做好发票领购、使用、保管、验旧工作。银行应按《中华人民共和国发票管理办法》的规定接受税务机关对发票使用情况的监督检查。

附件：1.银行代收费业务专用发票使用情况表

　　　2.国家税务总局　中国人民银行关于银行代收费业务使用税务发票有关问题的通知

辽宁省国家税务局　　　　　　　辽宁省地方税务局

中国人民银行沈阳分行

　　　　　　二ＯＯ七年十二月十七日

辽宁省国家税务局办公室          　　2007年12月20日印发

                  　　排版：姜勇    校对:征收管理处 王媛
PAGE
－3－